Протокол № 8

заседания диссертационного совета Д 212.070.05

на базе ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет»

от 19 мая 2016 года по защите диссертации на соискание ученой степени

доктора экономических наук

Астафьева Сергея Александровича «Механизм государственно-

общественного регулирования в жилищной сфере» в виде рукописи по

специальности 08.00.05 – «Экономика и управление народным хозяйством:

экономика, организация и управление предприятиями, отраслями,

комплексами (строительство)»

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек, из них по профилю защищаемой

диссертации – 8 человек.

Председатель диссертационного совета: доктор экономических наук,

профессор Геннадий Владимирович Хомкалов.

На заседании присутствовали следующие члены диссертационного

совета:

1 Хомкалов Г.В. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 строительство

2 Амбросов Н.В. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 промышленность

3 Светник Т.В. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 строительство

4 Бураков В.И. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 промышленность

5 Бузырев В.В. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 строительство

6 Давыдова Г.В. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 промышленность

7 Епифанцева Е.И. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 промышленность

8 Колодин В.С. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 промышленность

9 Кононов Ю.Д. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 строительство

10 Кубасова Т.И. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 строительство

11 Макарова Г.Н. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 строительство

12 Новикова Н.Г. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 строительство

13 Полякова Н.В. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 строительство

14 Самаруха В.И. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 промышленность

15 Чупров С. В. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 промышленность

16 Шуплецов А.Ф. д-р экон. наук, профессор 08.00.05 промышленность

Официальные оппоненты по диссертации:

Платонов Анатолий Михайлович, доктор экономических наук,

профессор, профессор-консультант кафедры экономики и управления

строительством и рынком недвижимости ФГАОУ ВПО «Уральский

федеральный университет имени первого Президента России Б. Н. Ельцина»,

г. Екатеринбург.

Иваненко Лариса Викторовна, доктор экономических наук, доцент,

директор инновационного научно-образовательного центра «Экономика

города и муниципальное управление» ФГАОУ ВО «Самарский

государственный аэрокосмический университет имени академика

С. П. Королёва (национальный исследовательский университет)», г. Самара.

Кашина Екатерина Владимировна, доктор экономических наук,

доцент, заведующий кафедрой экономики и организации предприятий

энергетического и транспортного комплекса ФГАОУ ВО «Сибирский

федеральный университет», г. Красноярск.

Ведущая организация:

ФГБОУ ВО «Воронежский государственный архитектурно-

строительный университет», г. Воронеж

Слушали:

Защиту диссертации Астафьева Сергея Александровича «Механизм

государственно-общественного регулирования в жилищной сфере» в виде

рукописи по специальности 08.00.05 – «Экономика и управление народным

хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями,

отраслями, комплексами (строительство)».

Постановили:

Присудить ученую степень доктора экономических наук Астафьеву

Сергею Александровичу.

Результаты голосования:

«за» – 15

«против» – нет

недействительных бюллетеней – 1

Председатель диссертационного совета

Д 212.070.05 доктор экономических наук,

профессор          Г.В. Хомкалов

Ученый секретарь диссертационного совета

Д 212.070.05 доктор экономических наук,

профессор         Т.В. Светник